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Köszönet a Domonyi Kiscsillag Óvoda nevében

„ Amikor hálával telve élünk, az élet többet ad abból, amiért hálásak 
vagyunk.” /Lewis Howes/

Egyik délután összeültünk Márti nénivel, hogy összegezzük a 2022-es év 
első két hónapjának óvodai életét, eseményeit. Már a történések felidézése 
során megfogalmazódott bennem, hogy e cikkünk témája nem lehet más, 
mint a köszönetnyilvánítás és a hála.

A világjárvány mindnyájunk számára megnehezítette az életet, a munkát, 
a mindennapokat az elmúlt két hónapban is. Szinte minden közeli településről 
kaptunk híreket bezárt óvodai csoportokról, iskolai osztályokról. Domonyban 
a gyermekek csak 3 napra kellett nélkülözzék az óvodai ellátást. 
Bár a betegség a mi intézményünk dolgozóit és gyermekeit 
sem kerülte el, februárban már egyre nagyobb létszámú 
csoportokban foglalkozhattunk a legkisebbekkel, készülhettünk 
a farsangi mulatságunkra. Minden évben izgatottan várja kicsi 
és nagy a jelmezes felvonulást, ahol egy délelőttre mindenki belebújhat 
kedvenc mesehőse, sztárja, példaképe vagy éppen legkedvesebb 
állatkájának bőrébe. Legnagyobb örömünkre szinte teljes létszámmal 
farsangolhattunk február 11-én. Ezúton is köszönjük szépen 

a szülőknek a rengeteg aprósüteményt, ropogtatni valót, üdítőt, amivel hozzájárultak ehhez a délelőtthöz!

Januárban elbúcsúztattuk Herbák Andrea szociális munkás segítőnket, aki az elmúlt két évben szeretettel, odaadás-
sal támogatta munkánkat, és kísérte figyelemmel intézményünk gyermekeinek egészséges fejlődését. Köszönjük 
segítő munkáját!
Szinte minden hónapban érkeznek felajánlások óvodánk számára, nem volt ez másképp az elmúlt két hónapban sem. 
Hálásan köszönjük a Szellő Lovastanyának a laptopot, ami januártól megkönnyíti az óvoda dolgozóinak munkáját! 
A gyermekek egészségének megőrzése érdekében két csoport számára diffúzort adományozott a Hardi család, 
ami a termek levegőjének fertőtlenítését segíti a kis- és a nagycsoportban. Ezúton is hálásan köszönjük 
gondoskodásukat!
Az óvoda mindennapjaihoz, a gyermekek számára örömöt adó felajánlások is érkeztek hozzánk. 
Hálásan köszönjük Bognár Barnabás könyvadományát, Gyarmatiné Hegedűs Annának a szaloncukrokat, 
Szommer Letícia szüleinek a nagy doboz gyurmát és a Domony Község Roma Nemzetiségi Önkormányzatának 
a gyermekeknek felajánlott kulacsokat!
Köszönjük mindenkinek, aki időt és energiát nem sajnálva elhozta elektronikai hulladékát az óvoda által szervezett 
gyűjtésre, ezáltal támogatta intézményünket! 
Az előző cikkünkben Márti néni azt írta „ ÉS LETT CSODA”. Ez a csoda még nem ért véget. Folyamatosan újul 
óvodánk külseje, belseje és eszközrendszere is. Folytatódik az épület külső homlokzatának renoválása, és reméljük, 
hogy hamarosan megkezdődik az udvarunk játszóterének telepítése is. A Mindent Domonyért Alapítvány 
és Domony Község Önkormányzata hozzájárulásával, valamint az elektronikai hulladékgyűjtésből befolyt 
összegből sikerült lecserélnünk intézményünk régi gyermekágyait. A régi fektetőket önkormányzatunk vezetői 
felajánlották az Ukrajnából hazánkba érkező, menekült gyermekeknek.

Megérkezett a tavasz és vele a melegebb, jó idő. 
Ezt kihasználva március 3.-án egy villámszervezést 
követően, 21 gyermekkel és szüleikkel részt 
vettünk a Fővárosi Állat- és Növénykertben tartott 
Vadvilág napon, ahol érdekes előadásokkal, interaktív 
programokkal várták az érdeklődőket. Köszönjük 
a szülőknek, hogy rugalmas együttműködésükkel, 
jelenlétükkel támogatták ezt a vidám, élményekben 
gazdag kirándulást!

Mindenkinek egészségben gazdag, boldog 
tavaszi napokat kívánok a Domonyi Kiscsillag Óvoda 
dolgozói nevében:
           

Eszter néni
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Közmeghallgatás

Elkészült a temető útja

2022. február 24-én a Huszárik Zoltán Művelődési Ház nagytermében közmeghallgatást tartottunk. Az érdeklődés 
az általam várttól jócskán elmaradt, főleg azokat hiányoltam, akik a közösségi médiában oly gyakran negatív 
hangvétellel kommentálják az önkormányzati posztokat. Ezeknek a kritikáknak legtöbbször a tájékozatlanság 
az oka. Vannak, akik nyitott kapukat döngetnek, vannak, akik nincsenek tisztában az elkezdett folyamatokkal, amelyek 
a bürokrácia miatt nagyon le tudnak lassulni.  Persze építőjellegű megszólalásokat is tapasztalhatunk, 
de ezek sajnos nagyon ritkák. Magam egyébként a posztok alatt található hozzászólásokat nyilvánosan nem szoktam lereagálni, 
de amely írásokat érdemesnek találok a válaszra, azokat privát üzenetben kommentálom, esetleg tájékoztatást nyújtok.

Mindenesetre a közmeghallgatáson bőséges tájékoztatást nyújtottam az elmúlt két és fél év munkájáról minden 
nehézségéről és öröméről, valamint vázoltam a terveket. Néhány elismerő hozzászólás mellett a feltétlenül rendezendő 
hiányosságokra is felhívta a lakosság a figyelmemet, ilyen például a Hegyalja utcai árok és a Domony és Iklad között 
lévő járdaszakasz kérdése.

A megjelenteknek köszönöm, hogy eljöttek, valamint bátorítok minden érdeklődőt, hogy vegyenek részt ezeken 
az alkalmokon. Mindamellett, hogy a hivatalban szinte mindennap elérhető vagyok, a telefonszámom 
is nyilvános, arra kérem a facebookos kommentelőket, hogy előbb keressenek meg bizalommal a kérdéseikkel, 
mielőtt a tájékozatlanságuknak köszönhetően saját magukat hozzák kellemetlen helyzetbe azok előtt, akik olvassák 
ezeket a hozzászólásokat és mernek kérdezni illetve tájékozódni. A következő közmeghallgatást november végére 
tervezzük.

László Milán, polgármester

A padka feltöltésével befejeződött a domonyi temető útjának felújítása, megszüntetve ezzel sok nemtetszés 
és baj forrását. Mivel a temetőt sok, nehezen mozgó idős lakos is látogatja, ezért fontos volt elvégezni 
ezt a beruházást, de az sem mindegy, hogy a távolabbról érkező, a családtagjaik sírját felkereső 
vendégeink milyen benyomással térnek haza Domonyból. Mindenesetre megjegyezhetjük, 
hogy több évtized után végre sikerült méltóvá tennünk az emlékezés helyét.

László Milán, polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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2022. január 3-án, azonnal az ünnepek után Magyarország Kormánya meghirdette a Magyar Falu Program 
lehetőségeinek legújabb tárházát. A képviselőtestülettel egyetértésben összefésültük Domony szükségleteit 
és a kínálkozó lehetőségeket. Ennek eredményeként az alábbi pályázatokat adtuk be:

• orvosi szolgálati lakás felújítása
• faluház (Polgármesteri Hivatal) homlokzatának szigetelése, felújítása
• útfelújítás (Erdő utca, Iskola utca)
• kommunális eszköz beszerzése (3,5 tonnás teherautó)
• járdafelújítás (Huszárik Zoltán Művelődési Háztól a Bajcsy-Zsilinszky utca sarkáig)
• játszótérbővítés (utcabútorok, körhinta, kerítés)
• óvoda felújítás (járólapok, belső nyílászárók cseréje)
• közösségszervezéshez kapcsolódó eszközbeszerzés és közösségszervező bértámogatása

A döntés pontos időpontját nem ismerjük, de talán nem is ez a lényeg. Bízunk benne, hogy további beruházásokat 
tudunk elindítani és lebonyolítani, amelyek mindenképpen Domony javát fogják szolgálni.

László Milán, polgármester

2022. febriuár 7-én a domonyi hivatal vendége 
volt Gyopáros Alpár a Magyar Falu Programért 
felelős kormánybiztos és Vécsey László 
országgyűlési képviselő. Megtekintettük a Magyarország 
kormányának köszönhető helyi fejlesztéseket 
és a Magyar Falu Program jövőjéről egyeztettünk. 
Kormánybiztos urat érdekelték a program helyi 
tapasztalatai, illetve kíváncsi volt azokra 
az észrevételekre, amelyekkel tökéletesíteni lehetne 
a pályázati rendszert. Elárult néhány jövőbeli tervet, 
amelyek közül számos, Domony számára 
is érdekes lehet.

László Milán, polgármester

A pályázatokról

Kormánybiztos és képviselő járt nálunk



   5. oldal         -         HÍRMONDÓ - Domony-Domonyvölgy közérdekű lapja

Óvoda homlokzat

Hív a tavasz

Halad az óvoda homlokzatának felújítása. A szakem-
berek a fal szigetelésével kezdték a munkálatokat. 
Az alap fölött lyukakat fúrtak a falba, amelyekbe 
ezután egy speciális anyagot injektáltak. Ez az anyag 
szétterjed az ódon falak aljában, megakadályozva 
a további felázásokat. Így elérjük azt, hogy a helységek 
nem fognak dohosodni, és a falak nem dobják le 
magukról a vakolatot, illetve nem színeződnek el. 
A külső vakolat leverése után számos információt 
kapunk az épület történetéről. Befalazott ajtók, 
ablakok és toldások mutatkoznak meg. A felületek 
előkészítése után kerül a falra a Műemlékvédelmi 
Hivatal által jóváhagyott lélegző vakolat, 
amely az eredeti kinézetet fogja kölcsönözni 
a Both-Bagi kúria felújított épületrészének.

László Milán, polgármester

2022. március 2-án, a tavaszi napsütés csalogató 
sugarai könnyű munkára csábítottak egy lelkes 
csapatot. A munka nem volt más, mint a focipálya körül 
korábban elültetett, de időközben kiszáradt csemeték 
cseréje. Köszönöm Varga Tímea faluszépítő aktivistának 
és Zdenkó Pál képviselőnek, hogy a közmunkásainkkal 
együtt elvégezték ezt a nemes feladatot.

László Milán, polgármesterAz Erdő utca rendezése

Ároktakarítás

Már másodszor állítottuk munkába a tavaly vásárolt 
ágaprítót, amely ismét jól vizsgázott. Az Erdő utcában 
található rézsű elejét tisztítottuk meg, mert az ott talál-
ható ház tetejét már érték az ágak. A munka elvégzése 
óta többen kérdezték, hogy bérelhető-e az eszköz, de el 
kell keserítenem mindenkit, hogy mivel nem ipari teljesít-
ményű és minőségű masináról van szó, ezért örülünk, 
ha a tűzoltásszerű munkákat el tudjuk vele végezni, 
így is komoly felügyeletet kíván a használata. 
Ugyanakkor megjegyzem, hogy nagyon hasznos tud 
lenni egy ilyen ágdaráló a háztartásban, főleg annak 
tükrében, hogy nyártól tilos lesz mindennemű égetés 
a belterületi telkeken, a keletkező mulcs pedig 
sokoldalúan felhasználható a kiskertekben.

László Milán, polgármester

2022. március 3-án nekiálltunk a Fő út hídja 
körül lévő iszap eltakarításának. A munkálatokat, 
amelyek az szóban forgó árokban elburjánzott 
növényzet irtásával kezdődtek, Koczman János 
alpolgármester kezdeményezte és koordinálta. 
A hosszú évek alatt összegyűlt hordalék 
csaknem egy méter magasan rakódott le, akadályozva 
ezzel a hegyoldalról lezúduló víztömeg útját. 
A jelenlegi önkormányzat komoly gondot fordít 
a faluban található vízelvezető árkok takarítására, 
hogy megpróbáljunk elkerülni minden olyan problémás 
helyzetet, amelyek korábban már gondot okoztak 
Domony életében.

László Milán, polgármester
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Óvodai eszközfejlesztés és adakozás

Előtte-utána

Múlt és jelen. A Mindent Domonyért Közalapítvány 
segítségével sikerült a Kiscsillag Óvodának 30 db 
új ágyat beszereznünk. Ezzel lassan a régi, nehéz, 
körülményesen tisztítható fekvőhelyeknek búcsút 
tudunk mondani. Hogy mi lett a régiekkel? Vécsey 
László képviselő úr kezdeményezésére a környékbeli 
települések adományokat ajánlottak fel az Ukrajnából 
menekülő családok javára. Mi az óvodánk lecserélt 
ágyaival járultunk hozzá a rászorulók ellátásához. 
Bízom benne, hogy ezzel mi is segíteni tudjuk 
a méltó körülmények megteremtését. A szállítmány 
2022. március 4-én indult az ukrán határhoz, 
amelyet Molnár Illés vállalkozó juttatott célba. 
Aki további adományokat szeretne felajánlani, 
az a Domonyi Evangélikus Gyülekezet segítségével 
eljuttathatja azokat a megfelelő helyre. 

László Milán, polgármester

A fejlődést sokszor szoktuk “előtte-utána” fotókkal 
szemléltetni. Akkor van ennek leginkább értelme, 
ha a változás szembetűnő. A “Domonyt magunk épít-
jük magunknak” jelmondat jegyében tettünk eleget 
a domonyvölgyi lakók régi kérésének, vagyis hogy 
tegyük rendbe a buszmegálló mögötti átjárót. 
Tény, hogy nem nagy dolog egy ilyen munkát elvégezni, 
mégis jó érzés látni az eredményt, valamint abban 
a tudatban lenni, hogy ismét elhárítottunk egy 
balesetveszélyes problémaforrást. Köszönöm Koczman 
János alpolgármester úrnak és Botyik Jánosnak 
a segítséget. 

 
László Milán, polgármester

Valentin nap

A domonyi medve családdal köszöntöttük Valentin 
napon, a szerelmesek napján a szerelmeseket, 
akiknek sok boldogságot és együtt töltött időt 
kívánunk. Köszönöm Zdenkó Pál képviselőnek, 
hogy ünnepről ünnepre aktualizálja a szalmabálák 
öltözékét, ezzel is lopva egy kis színt a téliesen szürke 
faluközpont életébe.

László Milán, polgármester

Csokonai Vitéz Mihály: Tartózkodó kérelem

A hatalmas szerelemnek
Megemésztő tüze bánt.

Te lehetsz írja sebemnek,
Gyönyörű kis tulipánt!

Szemeid szép ragyogása
Eleven hajnali tűz,

Ajakid harmatozása
Sok ezer gondot elűz.

Teljesítsd angyali szókkal,
Szeretőd amire kért:

Ezer ambrózia csókkal
Fizetek válaszodért.
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„Ahol gyűlölet lakik, oda szeretetet vigyek”

Nemrég emlékezett meg az ország a kommunizmus áldozatairól. Az Aszódi Evangélikus Gimnáziumban Péterfi 
Gábor, az iskola egyik tanára ezekkel a szavakkal hívta fel a diákság figyelmét a szörnyű rendszer és időszak 
borzalmaira:

Erős vár a mi Istenünk!
Február 25-e a kommunizmus áldozatainak emléknapja, a mögöttem lévő kiállítás, amit a héten történelemórákon 
megnéztek majd, erről a témáról szól.

Ha annyit mondunk, hogy a kommunizmusnak világszerte 100 millió áldozata volt, nehéz ezt elképzelnünk. 
Ha hozzátesszük, hogy 10 Magyarországnyi ember halt meg e diktatúra következtében a Szovjetuniótól, Kelet-
Közép-Európán át Kínáig, akkor már jobban érzékelhetjük a pusztítás mértékét. Ha a Kárpát-medencében élő 
magyarság felől közelítünk, 1944-45-ben a Szovjetunióba hurcolt magyarok száma megközelítette a 800 ezer főt. 
800 ezer ember, ez annyi, mint az 5 legnépesebb vidéki városunk, Debrecen, Szeged, Miskolc, Pécs és Győr 
népessége összeadva. Mintha ez az 5 vidéki nagyváros holnaptól eltűnne Magyarország térképéről. Miért vittek 
el ennyi embert Sztálin katonái? Mert magyarok voltak, kitartottak a hitük mellett vagy épp csak az utcán sétáltak 
és meglátta őket néhány orosz katona. Kellett ugyanis az olcsó munkaerő a háború után a Szovjetunióban.  
„Úgy bántak velünk, mint az állatokkal” – így vallott az egyik Szovjetunióba elhurcolt magyar asszony. 
A magyarokat mintegy ezer munkatáborban szórták szét, legtöbben a Donyeck-medencében dolgoztak 
a kőszénbányákban. A táborokban rettenetes állapot uralkodott: élelemhiány, túlzsúfoltság, rossz higiénia 
és elégtelen egészségügyi ellátás. A legtöbb áldozatot a szibériai munkatáborok szedték: gyakran mínusz 50 fokos 
hidegben kellett napi 10-12 órát dolgozni a bányákban. Az elhurcolt magyarok harmada, 250-300 ezer honfitársunk 
nem élte túl a GULÁG világát. Debrecen és Kecskemét lakossága együttesen.

A múlt héten kirobbant háború miatt én most a kárpátaljai magyar testvéreink történetén keresztül 
próbálom mindezt megvilágítani. Kárpátalját történelmének nagy része a Magyar Királysághoz kapcsolja. 
Itt, a Vereckei-hágón át jöttek be a honfoglaló Árpád hadai 895-ben. 1920-ig, a trianoni békéig Kárpátalja – az ott 
élő magyarokkal és ruszinokkal – Magyarország része volt. Ezt követően Csehszlovákiához csatolták a nagyhatal-
mak, majd 1945-től a Szovjetunió része lett a keleti nagyhatalom 1991-es felbomlásáig. 1944-től néhány év alatt 
végbement a terület szovjetizálása: a parasztoktól elvették a földet, megindultak az egyházak elleni támadások 
a kommunista párt hatalomra jutásával. Kárpátalján mintegy 40 ezer magyar civilt hurcoltak el az oda betörő 
kommunisták, ez a szám közelít Gödöllő mai lakosságszámához. Azzal az ürüggyel gyűjtötték össze a térség 
magyar 18 és 50 év közötti férfi lakosságát, hogy három napig tartó malenkij robot (magyarul: kis munka) vár 
rájuk, melynek során a keletkezett háborús károk helyreállításában fognak részt venni. Amikor az asszonyok 
meglátták a menet mellett a puskás katonákat, már tudták, hogy nagy a baj, és az utcák megteltek visítással. 
A szolyvai gyűjtőtáborban a barakkok télen fűtetlenek voltak, az embereknek nem volt meleg ruhájuk, cipőjük, 
az étkezés gyenge és silány minőségű volt. Az éhezés és az elviselhetetlen hideg mellett aratni kezdett a hastífusz. 
Az ide hurcolt kárpátaljai magyarok közül mintegy 17 ezer meghalt. Ez közel három Aszódnyi lakosság. Nincs olyan 
család Kárpátalja településein, ahonnan valaki ne hiányozna – nyilatkozta nemrég egy kárpátaljai magyar történész. 
Voltak túlélők is, közéjük tartozott az öt esztendeje 101 éves korában elhunyt Placid atya is. Ő is a GULAG-ra került. 
Nemrég átélhettük, milyen a bezártság a COVID miatt, amikor néhány hétig a rokonokkal, barátokkal nem, vagy 
csak ritkán találkozhattunk. Placid atya 10 évig volt távol a szeretteitől, a „bűne” az volt, hogy magyar volt és pap. 
Így emlékezett vissza a munkatábor világára: „Egyre inkább segítettünk egymásnak fizikailag és lelkileg is. Bennem 
akkor született meg a tudat, hogy mint lelkipásztornak, nem szabad összeroppannom, mert az a kereszténység 
csődjét jelentené! Nagyon össze kellett szednem magamat, hogy ne csak magamban tudjam tartani a megmaradás 
lelkét, hanem fogolytársaimban is. Rá kellett jönnöm, hogy ott, akkor ez volt a hivatásom. Ezért küldött engem oda 
a jó Isten, és ez óriási erőt jelentett.” Magyar rabtársaival felállították a túlélés 4 szabályát: 1. A szenvedést nem 
szabad dramatizálni. Röviden, ne panaszkodjunk, attól csak gyengébbek leszünk. 2. Keresni kell az élet apró 
örömeit! Minden nap örömversenyt rendeztek. 3. Annak tudatosítása, hogy emberek vagyunk, és igenis különbek, 
mint az őrzőink és az a rendszer, a kommunizmus, ami fogva tart minket. Ez a szabály az önbecsülésről szólt. 
4. A negyedik szabály így szólt: Akinek van hová kapaszkodnia, annak könnyebb elviselnie a szenvedést. 
„Nekünk, hívő embereknek volt hová kapaszkodnunk: a Jóistenbe, és ezért nekünk könnyebb elviselni 
a szenvedést.” – emlékezett vissza Placid atya. Minden este a kenyérdarabkákból ostyát készítettek, szőlőt is talál-
tak, így titokban misét mutathattak be a barakkban. A hitük erőt adott, megtartotta őket. Akik a 4 szabályt betartották, 
túlélték a munkatábort. A környezetükben, akik például elhagyták magukat, panaszkodtak, legtöbben meghaltak. 
Placid atya 4 szabálya ma is aktuális lehet: mi magunk is tehetünk elhatározást: ma nem vagy kevesebbet panasz-
kodom, odafigyelek az apró örömökre, pl. próbálom meghallgatni a társamat.

Mit jelentett a kommunizmus? Erőszakot: láttuk, hogy az emberek millióit erőszakkal hurcolták el származásuk, 
vallásuk miatt. Irigységet és gyűlöletet. A módosabb parasztoktól Magyarországon is elvették a földet, országosan 
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mintegy 71 ezer kulákcsaládot tartottak nyilván. Az iskolai osztálynaplókban is számontartották, kinek „kulákok” 
a szülei. A kommunizmus egyenlőséget hirdetett, jól hangzik, de mindez az ’50-es évek Magyarországán 
a szegénység egyenlőségét jelentette. Persze a párt vezetői nagyon jó körülmények között éltek. 
Szabadság! – így köszöntek az elvtársak hazánkban. Nos, ebből volt legkevesebb. A rendszer titkos ügynökei 
beférkőztek a baráti társaságokba, és amíg léteztek, a civil és egyházi egyesületekbe is. A le- és kihallgatások 
következtében emberek 100 ezrei ellen indult eljárás koholt vádak alapján.

Az egyházaktól 1948-ban az iskolák nagy részét elvették, csak néhány katolikus intézmény maradhatott fenn. 
A magyar társadalom egy része az elnyomás évtizedeiben is megőrizte a hitét. Ebben nagy szerepe volt azoknak 
a katolikus papoknak, evangélikus és református lelkészeknek és világiaknak, akik a nehézségek 
ellenére kitartottak, közösségeket szerveztek. Gyakran titokban, magánlakásokon vagy épp egy kiránduláson 
találkoztak. A rendszer megfigyelte őket, a bátorságuk mégis rengeteget jelentett. Amikor a kommunizmus 
a ’80-as évek végén összeomlott, az egyházaknak nem a nulláról kellett kezdeni. Az Aszódi Evangélikus 
Petőfi Gimnázium is újranyitotta kapuit. Itt vagyunk, élünk, a kereszténység bennetek, általatok, bennünk él tovább, 
a diktatúra összeomlott. A kiállítás az áldozatokon túl azoknak a túlélőknek is emléket állít, akiknek megköszönhetjük, 
hogy akkor is kitartottak, amikor sokan feladták.

A kárpátaljai magyarok szenvedéseiről a kommunizmus kapcsán megemlékeztem. Ma más szempontból nehéz 
a helyzetük, halljuk, látjuk a híreket. A hit erejéből nemcsak Placid atya, hanem ők és mi is erőt meríthetünk. 

A kommunizmus öröksége: az erőszak, a terror, az irigység és a széthúzás, a vallás és a nemzetek 
eltörlésének szándéka. Ezzel szemben áll a keresztény tanítás. Placid atya is ismerhette azt az imát, 
ami megmutatja a különbséget. Ezzel zárom:

Uram, tégy engem a te békéd eszközévé,
ahol gyűlölet lakik, oda szeretet vigyek,

ahol sértés, oda megbocsátást,
ahol széthúzás, oda egyetértést,

ahol tévedés, oda igazságot,
ahol kétely, oda hitet,

ahol kétségbeesés, oda reményt,
ahol szomorúság, oda örömet.

Uram, add, hogy inkább én igyekezzek vigasztalni,
mint hogy vigaszt várjak.

Inkább én törekedjek másokat megérteni,
mint hogy megértést óhajtsak.

Inkább szeressek,
mint hogy szeretet igényeljek.

Mert önmagunkat elfelejtve találjuk meg magunkat.
Ha megbocsátunk, akkor nyerünk bocsánatot.
Ha meghalunk, akkor ébredünk az örök életre.

Ámen.

Közérdekű információk

Polgárőrség: 06 70 / 521 - 9868
Mentők: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107

Egységes európai segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal: 06 28 / 576 - 540

Falugazda: 06 30 / 239 - 6101
Kultúrális szervező: 06 20 / 337 - 4936

Dr. Lénárd Magdolna, háziorvos: 06 20 / 388 - 5926
Dr. Bodó Zsolt, gyermekorvos: 06 20 / 914 - 6836

Korita Marianna, védőnő: 06 20 / 983 - 5201
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A polgárőrség hírei

Reménység szerint azt nem kell bizonygatni, hiszen falunk lakói is láthatják, 
tapasztalhatják, hogy polgárőrségünk tagjai továbbra is elkötelezetten és töret-
len lelkesedéssel, minden este/éjjel járják és vigyázzák a település utcáit. Túlzás 
nélkül mondhatjuk, hogy a környékünkön nem sok ilyen aktív és lendületes 
polgárőr csapat van. 
Ahogy mi ezt belülről megéljük, az kicsit még ennél is ígéretesebb. 
Örömmel látjuk, hogy szükség van a munkánkra, és hogy nem hiába 
fáradozunk, hiszen falunk közbiztonsága az elmúlt két évben jelentősen javult. 
Ez egészen egyszerűen abban is megmutatkozik, hogy az esti járőrözések 
alkalmával szinte alig látunk embereket az utcán, rendzavarás pedig 
kifejezetten ritkán történik. Aktívan együttműködünk a bűnüldözési és 
igazságszolgáltatási szervekkel. Nem ritka, hogy a körzet rendőrei falunkból 
kérnek a járőrözéshez polgárőr segítséget. Emellett több olyan bírósági ügy 
van, amiben polgárőreink vállaltak és a jövőben is vállalnak bűnesetekkel 
kapcsolatos tanúskodást. A saját kiállásunkkal szeretnénk mindenkit 
bátorítani, hogy ha bűncselekményt vagy rendzavarást tapasztalnak, 
ne fordítsák félre a tekintetüket, ne féljenek rászólni a vétkesekre, illetve jelezni 
ezt a rendőrségnek. Ha nem merünk kiállni magunkért és egymásért, ezzel 
csak a következmények nélküli bűnözés vonalát erősítjük. Bizonyos értelem-
ben mi magunk is vétkessé válunk…
Azt is örömmel mondhatjuk, hogy a szervezetünk eszközállományát pályázati 
és saját forrásokból tudjuk lépésről lépésre fejleszteni. Nem rég jó meleg polgárőr télikabátokat és nadrágokat kaptak 
polgárőreink, ami a hideg téli éjszakában kincset ér. Jelenleg is elbírálás alatt van egy másik eszközbeszerzési pályáza-
tunk. De nagyon fontosak a polgári személyektől és az önkormányzattól kapott támogatások is, hiszen ezekből tudjuk 
finanszírozni például a szolgálati autónk fenntartását. 
Köszönjük mindazoknak, akik az elmúlt időszakban támogatták munkánkat, és kérjük további adományaikat, 
amiket az e lap alján feltüntetett lehetőségek valamelyikével juttathatnak el hozzánk. 
Továbbra is várjuk azoknak a fiatal vagy középkorú férfiaknak és nőknek a jelentkezését, akik szívükön viselik 
falunk rendjét, biztonságát. Külön örülnénk, ha „jó erőben” levő nyugdíjas polgárok is jelentkeznének a sorainkba, 
mert időnként adódnak olyan nap közbeni események, amelyeknél a még aktív (dolgozó) polgárőrök nem tudnak 
jelen lenni, hiszen épp a munkahelyükön vannak. Jó lenne példának okáért, ha a temetések közben mindig 
lenne valaki, aki az autók parkolását irányítaná. De a közelmúltban volt olyan napközbeni útlezárás is, 
ahol a polgárőrségnek kellett elterelni a forgalmat. Ilyen jellegű feladatokhoz várjuk tehát tettre kész, 
elérhető idősebb emberek jelentkezését. 
Mindenkinek békés, dolgos, rendezett életet kívánunk, és legfőképpen jó egészséget a hétköznapokhoz 
és az ünnepekhez. Vigyázzunk magunkra, egymásra és a falunk rendjére!

Sághy Balázs

Támogatásukat előre is köszönjük az alábbi elérhetőségeken:

POLGÁRŐRÖK DOMONYÉRT EGYESÜLET 
Bankszámlaszám: 10402915-50526854-80891005 

Megjegyzés rovatba kérjük feltüntetni: TÁMOGATÁS

Vagy személyesen az Önkormányzatnál, 
a Polgárőrség titkáránál, Hicska Ádámnál. 

Adó 1% felajánlása az adószám megadásával: 19164340-1-13

Polgárőrségünk elérhetőségei:

06 70 / 521 - 9866

06 70 / 521 - 9868
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MŰVELŐDÉS - KULTÚRA
Híres karneválok a világban 

A világon mindenhol létezik a farsang hagyománya, egyes 
országokban azonban élénkebben élnek a szokások, 
hagyományok őrzése, ápolása. Számunkra a leg-
jelentősebb farsangi rendezvény a Mohács mellett tartott 
busójárás, mely hazánk egyik legérdekesebb népszoká-
sa. Busójárás - egyszer látni kell – 2009 óta a szellemi 
világörökség része. A környékbeli emberek ilyenkor 
színes, a hagyomány szerint állatvérrel festett, csúf 
álarcokat és öltözéket öltenek, hogy ezzel ijesszék el 
a telet. A kürtszó és a hangos kolompok is ezt a célt szol-
gálják, csakúgy, mint a maskarások hangos kiáltozása. 
A házakban és udvarokon hamut szórnak szét a busójárók, 
amitől azt remélik, hogy távol tartja a rontó szellemeket. 
Majd a férfiak a főtéren összemérik 
erejüket. Az ünnepség végén 
szalmabábut égetnek, ami a tél 
szimbolikus halálát jelenti. 
Európában az egyik leghíresebb 
esemény a velencei karnevál. 
A velencei karnevál állatviadalairól, 
a római pedig lóversenyeiről volt még 
híres. A velencei karnevál hatalmas 
színjáték volt, ahol az utcák alkották 
a színpadot, a városlakók voltak 
a színészek, s egyben a nézők is. A közönség 
az erkélyekről nézhette az eseményeket. Nem messze 
tőlünk, Horvátországban, Rijekában a mulatság a város 
különböző pontján zajlik, rengeteg koncerttel, műsorral 
a legnagyobb attrakció, a maskarás felvonulás, 
amit a farsang utolsó vasárnapján rendeznek meg. 
Franciaországban, a Cote d’Azure-ön, egészen pontosan 

A farsangi édes tészta neve az 1500-as évektől ismert. Neve egyes források szerint a forró zsírban sülő tészta hangjára 
emlékeztet, míg mások szerint a szárazra sült tésztadarabok zenéjét, csörgését idézi. Legyen szó szalagosról, vagy 
csörögéről, a fánksütés azért kihívás, mert ahogyan megsül, azonnal elfogy.

Nizzában is több száz éves hagyományokkal rendelkezik 
a nizzai karnevál, mely ma már nem egy egyszerű 
felvonulás: tíz napon át, minden egyes napon külön-
böző résztvevőkkel és show-elemekkel szórakoztatják 
a közönséget. A karnevál minden évben egy adott téma 
köré épül, amely meghatározza a felvonulók díszeit, 
ruháit, táncait. Spanyolországban Sebestyén 
napkor (január 20-án) kezdődik a karneváli időszak. 
Itt is országszerte forró hangulat tombol a farsan-
gi időszakban. Ezek közül kiemelkedő fontosságú 
a tenerifei és a cadizi karnevál. Tenerife szigetén a világ 
második legnagyobb karneváli ünnepségsorozatát szok-
ták megrendezni. S végül, de nem utolsó sorban egy 

Európán kívüli karnevál, a világ 
leghíresebb és legfergetegesebb 
felvonulása a riói karnevál. Nincs 
talán még egy hely a Földön, ahol 
az emberek ennyire tudnának 
mulatni. Amikor elérkezik a karnevál 
ideje, az egész ország hatalmas 
ünneplő tömeggé alakul. A három leg-
nagyobb brazil karnevál a riói, a salvadori 
és az olindai rengeteg turistát vonz 
az egész világból. A riói karnevál 

a 15. századig vezethető vissza. Manapság a négynapos 
össznépi mulatság leglátványosabb eseménye a szam-
ba iskolák felvonulása, melyre már egy évvel korában 
elkezdik a felkészülést, válogatják a zenét, a kosztümöket.

-KSB-

Csörög-e a Csöröge?

CSÖRÖGEFÁNK - Dormán Péter receptje

Hozzávalók:

60 dkg liszt
10 dkg vaj
4 dkg porcukor
2 csipet só
3 dl zsíros tejföl
1 spriccelésnyi szódavíz

Elkészítése:

A hozzávalókat jól összegyúrjuk, buborékos fényesre dagasztjuk, lehetőleg kézzel, majd fél-egy órát hűtőbe 
tesszük. A tésztát 2-3mm vastagságúra nyújtjuk és 6x9cm-es rombusz formákat vágunk ki belőle. Középen lyukat 
metszünk, egyik sarkát áthajtjuk a kivágott lyukon, végül nem túl forró – 180-190 fokos olajban – mindkét oldalát 
2-2 percig sütjük, míg aranybarna lesz.
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Segítsen adója 1%-ával

Mindent Domonyért Közapítvány - 19184276-1-13

Domony KSE- 19831332-1-13

Derűs Évek Nyugdíjas Egyesület - 18720813-1-13

Lázár Lovaspark Sportegyesület - 18284706-2-13

Magyarországi Evangélikus Egyház - 0035

Magyar Katolikus Egyház - 0011

Hit Gyülekezete - 0279

Népmozgalmi adatok 2021
Anyakönyvi hírek 2021. 01. 01-től, 2021. 12. 31-ig:

Születés:   27 fő
Házasságot kötöttek: Polgármesteri Hivatalban, Lázár Lovasparkban és Szellő Tanyán: 48 pár kötött
                                        házasságot, ebből domonyi lakos 8 pár.

Elhunytak:   34 fő

* Az újszülöttek, házzasságkötések és elhunytak neveit adatvédelmi okokból (GDPR) nem áll módunkban az újságban megjelentetni.



Kézilabda
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Januárban nagyon kevés pihenő után a női felnőtt csapatunk már 16-án győzelemmel kezdte a tavaszi fordulót, 
a Vecsés SE II csapatával szemben aratott 35 - 22 -es fölényes győzelemmel, akik a tabellán ekkor a második helyen 
álltak. További eredmények :
Domony KSE - Gödöllői KC 19 - 22 ; Sülysápi SE - Domony KSE 21 - 34 ; 
Domony KSE - Szigetszentmiklósi NKSE II. 30 - 28 Gyömrő VSK - Domony KSE 27-18. Ezen a mérkőzésen sokáig 
fej-fej mellett haladtak a csapatok, de sajnos sérülés és kiállítás miatt emberhátrányban kellett a második félidő felét 
játszani a lányoknak.

Férfi felnőtt csapatunk egy elhalasztott mérkőzéssel kezdte meg az idei évet 01.29-én az Üllő VSK ellen, akik elég 
gyér létszámmal jelentek meg a mérkőzésen, ami jó lehetőséget adott a gyakorlásra, illetve akik eddig kevesebb 
lehetőséget kaptak szinte tét nélkül tudtak játszani. Domony KSE - Üllő VSK 36 - 18
További mérkőzések: 
Domony KSE - Veresegyház VSK 35 - 29 ; Domony KSE - Solymár SC 27 - 26. Ezen a mérkőzésen a forduló meglepetését 
tudtuk okozni. Majdnem végig vezetve a bajnokság egyik esélyesét tudtuk legyőzni egy fantasztikus szurkolótábor előtt.
Gyömrő VSK - Domony KSE 31 - 24 ; Domony KSE - VS Dunakeszi 21 - 29.
Még két forduló van az alapszakasz mérkőzéseiből, majd április 3-án kezdődik a rájátszás, ahol oda-visszavágós 
alapon fog eldőlni, hogy bekerülünk-e az első négy csapat közé, amit a Gyömrő VSK csapata ellen fogunk játszani.

Leány serdülő csapatunk is megkezdte 02.16-án a 2022-es évet, ahol nagyon nagy küzdéssel és hatalmas szívvel 
tudtak felülkerekedni az Üllői KSE csapata fölött. A mérkőzésen inkább a védekezés és a kapusteljesítmény dominált 
így 19 - 13-as győzelmet szereztek a lányok. Következő mérkőzést az éllovas Dunakeszi ellen fogják játszani.

Fiú ifjúsági csapatunk február utolsó hétvégéjén indult neki az idei pontvadászatnak a Gyáli BKSE csapata ellen, ahol 
a mérkőzés a második félidő közepéig nyitott volt, itt viszont a srácok nagyon elkapták a fonalat és folyamatosan tudták 
növelni az előny egészen a mérkőzés végéig, így nagyarányú 36 - 25-ös győzelmet arattak.
Az ifjúsági fiúk zöme már meghatározó szerepet tölt be a felnőtt csapatunkban is. Bízom benne, hogy jól alakul az idei 
év és a srácok a dobogó valamely fokára fel tudnak állni, amit nagyon megérdemelnének.

Az edzések és hazai mérkőzések továbbra is Kartalon vannak, ahová várjuk a szurkolókat, illetve sportolni vágyó 
gyerekeket.

Edzés időpontok:  Kedd, Szerda  17:00 - 18:30: lány edzés
     18:30 - 20:00: fiú edzés
   Péntek   17:00 - 18:30 fiú edzés
     18:30 - 20:00 lány edzés
Érdeklődni Kmety Ádámnál lehet: 06 70 / 603 - 9062

HAJRÁ DOMONY!!!


